
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 
Sede di Massa 

 

� Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
� 0583/4221 - � Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 
 Web: http://www.usplucca.it 

 C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

� Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  
� 0585/46691 - � Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  
 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

 

 

\ 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il proprio decreto prot.n.5664  del 02/12/2019 relativo alla pubblicazione dell’elenco 
provvisorio dei docenti beneficiari dei permessi retribuiti per il diritto allo studio; 
 
ESAMINATI i reclami pervenuti ed apportate le necessarie integrazioni; 
 

D I S P O N E 
 

l’unito elenco definitivo, che costituisce parte integrante del presente decreto, del personale docente 
avente titolo ad usufruire dei permessi straordinari retribuiti per l’a.s. 2019/2020. 
Gli aspiranti inseriti con riserva, per la frequenza a corsi non ancora attivati, dovranno inviare appena 
possibile copia dell’avvenuta ammissione e relativa iscrizione. 
 
     Cognome e Nome                                                                                 Tipo Corso                                                                                        
                                                                                                                                             

SCUOLA INFANZIA (CONTINGENTE N.RO 11) 
 
DOCENTI  A TEMPO  INDETERMINATO 
 
BALACCO ANTONIETTA LAUREA 
GENOVESI CHIARA LAUREA 
MUSSO BARBARA MASTER 
PALADINI ILARIA LAUREA 
SABATINI ELISABETTA TFA SOSTEGNO 
TROVATO DONATELLA  LAUREA 
  
INCARICATI A TEMPO DETERMINATO ( 30 giugno 2020) 
 
FIORI SERENA TFA SOSTEGNO 
GASSANI ALESSIA TFA SOSTEGNO con riserva (già idonea prove IV ciclo) 
 MARINI PAOLA DIAMANTE LAUREA 
SANTINI ELENA TFA SOSTEGNO 

SCUOLA PRIMARIA (CONTINGENTE N.RO 26) 
 
DOCENTI  A TEMPO INDETERMINATO 
  
CHIARENZA GINA LAUREA 
MARCHI ELISA LAUREA 
MASETTI LORENZA LAUREA 
PINTO CARMELA LAUREA 
STURLESE LAURA MASTER 
TENACE MARIA SOCCORSA LAUREA 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 
Sede di Massa 

 

� Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
� 0583/4221 - � Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 
 Web: http://www.usplucca.it 

 C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

� Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  
� 0585/46691 - � Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  
 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

 

 

  
INCARICATI A TEMPO DETERMINATO (30 giugno 2020): 
 
ALDERICI FRANCESCA TFA SOSTEGNO 
BAROTTI CHIARA TFA SOSTEGNO 
BENATTI STEFANIA TFA SOSTEGNO 
BRAGLIA GIULIANO LAUREA 
CAPPANERA CAMILLA LAUREA 
CORSI ELISA TFA SOSTEGNO 
DEL FRATE MARTA TFA SOSTEGNO 
FINI MARTINA TFA SOSTEGNO 
LUCCHETTI NICOLA LAUREA 
IDINI DANIELA LAUREA 
MANFREDI ALESSANDRA LAUREA 
MAGNANI ELISA TFA SOSTEGNO 
MUSETTI SERENA TFA SOSTEGNO 
NARDINI ELISABETTA LAUREA 
ORSINI ANTONELLA TFA SOSTEGNO 
PRETAZZINI GIONA TFA SOSTEGNO 
RICCI HILENIA TFA SOSTEGNO 
SANTI GIOVANNA TFA SOSTEGNO 
SASSI ELEONORA LAUREA 
SOLLAI MIRIAM LAUREA 
SORDI ALESSANDRA TFA SOSTEGNO 
VENTURINI CATERINA TFA SOSTEGNO 
  
  

SCUOLA MEDIA I ° GRADO (CONTINGENTE N.18) 
 
INCARICATI A TEMPO DETERMINATO (31 agosto 2020) 
 
CALENCO FRANCESCA    MASTER 

FONTANA FRANCESCA LAUREA 
ORSINI ELENA TFA SOSTEGNO 
TRUFELLI FEDERICO   LAUREA 

  
 
INCARICATI A TEMPO DETERMINATO (30 giugno 2020)  
  
BAICCHI BARBARA TFA SOSTEGNO con riserva (già idonea prove IV ciclo) 
BELLULOVICH NICOLA LAUREA 
BRUSCHI DAVIDE MASTER 
FERRARI LUISA MASTER 
FIORI ALESSANDRO LAUREA 
IARDELLA BENEDETTA CORSO ALTO PERFEZ. 
LICITRA RAFFAELLA TFA SOSTEGNO 
LIPPI BARBARA MASTER 
LORIERI LAURA TFA SOSTEGNO 
MANDORLI CHIARA TFA SOSTEGNO 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 
Sede di Massa 

 

� Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
� 0583/4221 - � Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 
 Web: http://www.usplucca.it 

 C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

� Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  
� 0585/46691 - � Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  
 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

 

 

MENCONI ROBERTA MASTER 
PUCCIO ELEONORA TFA SOSTEGNO 
ROSSI CRISTINA MASTER 
SACCHELLI SERENA TFA SOSTEGNO 
TELARA ELENA TFA SOSTEGNO 
VANNI ALESSANDRO LAUREA 
  
  
 

INSEGNANTI    RELIGIONE CATTOLICA (CONTINGENTE N. 2) 
 
INCARICATI A TEMPO DETERMINATO (31 agosto 2020) 
 
BIANCHI CINZIA LAUREA 
NARI CLAUDIA LAUREA 
  

 
DOCENTI ISTITUTI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II° GRADO  

(Contingente n.33) 
 
DOCENTI A TEMPO INDETERMINATO  
  
ANGELINI BARBARA MASTER 
BERNIERI PAOLO LAUREA 
FERRARO DANIELA MASTER 
FRANCAVILLA GIUSEPPE TFA SOSTEGNO 
LANFREDI MARIA LUCIA CECILIA LAUREA 
LA TORRE PELLEGRINO DOTTORATO 
RICCERI DAVIDE ANTONINO DIPLOMA SPECIALIZ. 
  
 
INCARICATI TEMPO DETERMINATO ( 31/8/2020 ) 
  
BORGHINI ARIANNA MASTER 
CALENCO FRANCESCA MASTER 
DELL’AMICO ANTONELLA MASTER 
LENA ANNA MASTER 
PETROLINI FRANCESCA MASTER 
  
 
INCARICATI A TEMPO DETERMINATO FINO (30/6/2020 )  
  
ARRIGHI ALESSANDRO MASTER 
BAILINI NATASKA MASTER 
BARILE GIULIO MASTER 
BOGAZZI MARILENA TFA SOSTEGNO 
BORDIGONI DIEGO LAUREA 
FERRARI MARTINA LAUREA 
FREDA MICHELE TFA SOSTEGNO 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 
Sede di Massa 

 

� Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
� 0583/4221 - � Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 
 Web: http://www.usplucca.it 

 C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

� Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  
� 0585/46691 - � Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  
 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

 

 

ISOPPI PAOLA TFA SOSTEGNO 
ITALIANI SARA MASTER 
LUCCINI ALESSIA MASTER 
NARI LUISA TFA SOSTEGNO 
PARADISI SIMONA MASTER 
RUSSILLO PAOLA LAUREA 
SANTI GIULIA TFA SOSTEGNO 
  
 
DOCENTI ESCLUSI   
 
ARMANINI LUCIA Mancanza  requisiti ai sensi art.2, comma 1 CCIR aa.2020/2022 
CATELANI FRANCESCA Mancanza  requisiti ai sensi art.4, comma 4  CCIR aa.2020/2022 * 
CAVIRANI ILARIA Mancanza  requisiti ai sensi art.2, comma 1 CCIR aa.2020/2022 
CUPINI ELENA Mancanza  requisiti ai sensi art.4, comma 4  CCIR aa.2020/2022 * 
DONATI ILENIA Mancanza requisiti ai sensi art.1,comma 2 lett.B CCIR aa.2020/2022 
FARINA CLAUDIO Mancanza  requisiti ai sensi art.2, comma 2 CCIR aa.2020/2022 
FEDERICO LAURA Mancanza  requisiti ai sensi art.4, comma 4  CCIR aa.2020/2022  * 
GIUSTI LUCA Mancanza requisiti ai sensi art.1 CCIR aa.2020/2022 
GUERRA CHIARA Mancanza  requisiti ai sensi art.4, comma 4  CCIR aa.2020/2022  * 
LEONCINI PAOLA Mancanza  requisiti ai sensi art.4, comma 4  CCIR aa.2020/2022  * 
MARZANO DANIELA Mancanza  requisiti ai sensi art.2, comma 2 CCIR aa.2020/2022 
NATALI MARIACHIARA Mancanza  requisiti ai sensi art.2, comma 1 CCIR aa.2020/2022 
PROSPERI SARAH Mancanza  requisiti ai sensi art.4, comma 4  CCIR aa.2020/2022  * 
ROIDI ELENA Mancanza  requisiti ai sensi art.4, comma 4  CCIR aa.2020/2022  * 
ROIDI VALERIO Mancanza  requisiti ai sensi art.4, comma 4  CCIR aa.2020/2022  * 
SPADONI CORINNA Mancanza  requisiti ai sensi art.4, comma 4  CCIR aa.2020/2022  * 
 
 
*- Ai sensi dell’art.4, comma 7 del CCIR “Criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio”,  il personale 
interessato potrà produrre domanda, che sarà considerata nei limiti della capienza eventualmente residua, entro le date che 
saranno a tal fine fissate dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana. 
 
 
                                                                                                                       IL DIRIGENTE   
                                                                                                           Dott.ssa Donatella BUONRIPOSI 

  (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 
 
Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine e grado 
della Provincia –Loro Sedi- 
AL Sito web 
Alle OO.SS.della provincia-Loro sedi- 
 


		2019-12-10T12:14:31+0000
	BUONRIPOSI DONATELLA


		2019-12-10T13:30:29+0100
	Massa Carrara
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPMS.REGISTRO UFFICIALE.U.0005797.10-12-2019




